
RESOLUCIONES ADOPTADAS POR EL CONSEJO DIRECTIVO AMPLIADO  DEL 

INSTITUTO DE CIENCIAS FÌSICAS, CELEBRADO EL 3 DE ENERO DE 2011  

 

  

052-01-2011 El  Consejo Directivo del Instituto de Ciencias Físicas, considerando: 

a) Que en los   últimos años han dejado de prestar servicios al Instituto de 

Ciencias Físicas, los siguientes profesores con nombramiento:   

M.Sc. Abel Albán Jaramillo (Jubilación),  

M.Sc. Eduardo Mendieta R. (cambio de la Facultad de Mecánica) 

M.Sc. Jorge Flores Herrera (jubilación), 

M.Sc. Jorge Hurel Ezeta (cambio a Facultad de Mecánica) 

M.Sc. Manuel Villavicencio (renuncia por enfermedad);  y,  en reemplazo 

de estos 5 catedráticos, hasta el momento solamente se dio un 

nombramiento que es el del     Dr. Peter Iza. 

En consideración a lo indicado,  se resuelve:  PEDIR AL ORGANISMO 

PERTINENTE  SE PROCEDA A EFECTUAR EL RESPECTIVO 

CONCURSO DE MÈRITOS Y OPOSICIÒN PARA   8   VACANTES  

QUE TENGAN EL GRADO DE MAESTRIA EN EL AREA DE SU 

COMPETENCIA, PARA EL DICTADO DE FÌSICA A, B, C  y  D, CON 

SUS RESPECTIVOS LABORATORIOS  Y DE INTRODUCCIÒN A LA 

FÍSICA MODERNA.  

          Detalle de profesores contratados que laboran en el ICF: 

  

M.Sc. José Sacarelo M.  20 +  4 = 24 horas/contrato 

M.Sc. Bolívar Flores Nicolalde 28 +  10= 38 horas/contrato 

M.Sc. Francisca Flores N.  10 +  6  = 16 horas/contrato 

M.Sc. Carlos Martínez Briones 20 +       6  =        26 

horas/contrato 

M.Sc. Richard  Pilozo S.  20 + 4   = 24 horas/contrato 

M.Sc. Ronald Rovira Jurado  20 + 10 = 30 

horas/contrato 

M.Sc. José Ortega Medina  4        =   4 hora/contrato 

M.Sc. Arturo Pazmiño  Vélez 5   +          5 = 10 horas/contrato 

M.Sc. Carlos Torres Prieto  5   +          3 =    8 horas/contrato 

M.Sc. Dick Zambrano Salinas 20 +    8 = 28 horas/contrato. 

    Total contratos        =      208 horas/contrato. 

 Nota:   Considerando que existirán paralelos que no se alcanzarán a cubrir  pese a los nombramientos   

solicitados, estos   serían cubiertos con profesores en la condición de Auxiliar Docente. 

 

 

 

 

 


